УПРАВЛЕНИЕ

по социальной работе
Большеберезниковского муниципального района
Приказ
от 24.12.2021 г.                                                                                     № 98
Об утверждении списков победителей

и призеров муниципальных олимпиад

         На основании протоколов жюри муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в Большеберезниковском муниципальном районе
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить списки победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской  предметной олимпиады  школьников,  Межрегиональной и республиканской олимпиад по мордовским языкам и литературе:

	Предмет, дата проведения, всего участников
	ФИО участника олимпиады
	Наименование  ОУ
	Класс
	Победители
	Призёры
	ФИО учителя

	10 ноября         Физика           7 участников
	Ромашкин Дмитрий Олегович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призёр
	Жидов Иван Михайлович

	Итого

	1

	11 ноября      Право
11 участников
	Хлучина Дарья Сергеевна
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Новикова Галина Александровна

	Назаркина Анастасия Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Мелькина Светлана Александровна

	Топоркова Валерия Алексеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Мелькина Светлана Александровна

	Токарева Кристина Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Чикарова Мария Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Кулагина Карина Алексеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Мелькина Светлана Александровна

	Итого
	       1
	     5

	12 ноября Астрономия  0 участников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	0
	0

	15 ноября Химия            5 участников
	Старцева Елизавета Ивановна
	МБОУ «Марьяновская СОШ»
	8

	Призер
	Вилкова Валентина Николаевна

	Полобичева Варвара Юрьевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Шачинова Татьяна Николаевна

	Итого
	1
	1

	16 ноября

Математика

21 участник
	Щербаков Михаил Сергеевич
	ОСП «Починковское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4
	Победитель

	Зимина Вера Ивановна

	Барановский Павел Павлович
	ОСП «Починковское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7(6)
	Победитель

	Барановский Павел Леонтьевич

	Ромашкин Дмитрий Олегович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Киреева Ираида Михайловна

	Губанищева Ксения Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Александрова Ирина Михайловна

	Тренин Денис Алексеевич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Александрова Ирина Михайловна

	Коновалов Ярослав Александрович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призер
	Панова Мария Николаевна

	Итого
	3
	3

	17-18 ноября  Физическая культура                    14 участников
	Аношкина Елизавета Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7
	Победитель

	Шамонин Михаил Николаевич

	Забатурина Диана Игоревна
	ОСП «Школа №2»МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Белоглазов Михаил Николаевич

	Барановский Петр Павлович
	ОСП «Починковское»МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Осяев Николай Николаевич

	Куслин Матвей Эдуардович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Горбунов Эдуард Николаевич

	Иванов Максим Александрович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Кисаров Сергей Викторович

	Барановская Софья Павловна
	ОСП «Починковское»МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8
	Победитель

	Осяев Николай Николаевич

	Ибадуллаева Инна Михайловна
	ОСП «Школа №2»МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Белоглазов Михаил Николаевич

	Итого
	3
	4

	19 ноября Информатика

10 участников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	0
	0

	22 ноября   Биология     25 участников
	Муромцев Глеб Михайлович
	МБОУ                            «Большеберезниковская   СОШ»
	7
	Победитель

	Кулагина Галина Васильевна

	Макарова Полина Константиновна
	МБОУ  «Большеберезниковская   СОШ»
	7

	призер
	Кулагина Галина Васильевна

	Петрякова Дарья Александровна
	ОСП «Починковское» МБОУ                            «Большеберезниковская   СОШ»
	7

	призер
	Суняйкина Татьяна Ивановна

	Кудряшова Татьяна Евгеньевна
	МБОУ «Марьяновская СОШ»
	8

	призер
	Кудашева Светлана Николаевна

	Прокина Софья Александровна
	МБОУ                            «Большеберезниковская   СОШ»
	9
	Победитель

	Кулагина Галина Васильевна

	Макаркина Александра Михайловна
	МБОУ                            «Большеберезниковская   СОШ»
	9

	призер
	Кулагина Галина Васильевна

	Пушков Константин Викторович
	МБОУ                            «Большеберезниковская   СОШ»
	9

	призер
	Кулагина Галина Васильевна

	Белоглазова Виктория Александровна
	МБОУ                            «Большеберезниковская   СОШ»
	9

	призер
	Кулагина Галина Васильевна

	Чикарова Мария Сергеевна
	МБОУ                            «Большеберезниковская   СОШ»
	10

	призер
	Токарева Ольга Юрьевна

	Губанищева Ксения Александровна
	МБОУ                            «Большеберезниковская   СОШ»
8

Призер
Токарева Ольга Юрьевна
	10

	Призер
	Токарева Ольга Юрьевна

	Ковалев Степан Михайлович
	МБОУ                            «Большеберезниковская   СОШ»
	11
	Победитель

	Кулагина Галина Васильевна

	Бойков Александр Вадимович
	МБОУ «Марьяновская СОШ»
	11

	Призер
	Лугаськова Нина Александровна

	Итого
	       3
	     9

	23 ноября Искусство        10 участников
	Назаркина Анастасия Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Прокина Нина Ивановна

	Прокина Софья Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Прокина Нина Ивановна

	Леухина Дарья Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Прокина Нина Ивановна

	Чикарова Мария Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Прокина Нина Ивановна

	Итого
	2
	2

	24 ноября

Русский язык

46 участников
	Рожкова Ольга Олеговна
	МБОУ «Марьяновская  СОШ»
	4
	Победитель

	Горбунова Елена Юрьевна

	Панова Виктория Вячеславновна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Забатурина Татьяна Викторовна

	Шипулин Назар Сергеевич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Фролова Ирина Александровна

	Маркина Ксения Юрьевна
	ОСП «Починковское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Зимина Вера Ивановна

	Щербаков Михаил Сергеевич
	ОСП «Починковское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Зимина Вера Ивановна

	Суняйкина Татьяна Николаевна
	ОСП «Починковское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Зимина Вера Ивановна

	Телюватьева Ульяна Олеговна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7
	Победитель

	Сардаева Ирина Викторовна

	Токарева Кристина Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Кунаева Татьяна Вячеславовна

	Чикарова Мария Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Кунаева Татьяна Вячеславовна

	Ковалев Степан Михайлович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11
	Победитель

	Сардаева Ирина Викторовна

	Бойков Александр Вадимович
	МБОУ «Марьяновская СОШ»
	11

	Призер
	Просникова Татьяна Григорьевна

	Итого
	          4
	    7

	25 ноября ОБЖ               20 участников
	Леухина Анастасия Сергеевна
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8
	Победитель

	Белоглазов Михаил Николаевич

	Макаркина Варвара Алексеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Ёжиков Сергей Николаевич

	Дудникова Ирина Витальевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Ёжиков Сергей Николаевич

	Барановская Софья Павловна
	ОСП «Починковское » МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Осяев Николай Николаевич

	Барановский Петр Павлович
	ОСП «Починковское » МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Осяев Николай Николаевич

	Ромашкин Дмитрий Олегович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призёр
	Ёжиков Сергей Николаевич

	Токарева Анжела Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призёр
	Ёжиков Сергей Николаевич

	Итого
	2
	5

	29 ноября    История          25 участников
	Игонина  Мария Александровна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	8

	Призер
	Вечканова Наталия Михайловна

	Хлучина Дарья Сергеевна
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Новикова Галина Александровна

	Пушков Константин Викторович
	МБОУ "Большеберезниковская СОШ"
	9

	Призер
	Мелькина Светлана Александровна

	Ромашкин Дмитрий Олегович
	МБОУ "Большеберезниковская СОШ"
	9

	Призер
	Мелькина Светлана Александровна

	Токарева Кристина Сергеевна
	МБОУ "Большеберезниковская СОШ"
	10

	Призер
	Федотова Светлана Николаевна

	Кулагина Карина Игоревна
	МБОУ "Большеберезниковская СОШ"
	11
	Победитель

	Мелькина Светлана Александровна

	Итого
	          2
	        4

	30 ноября     Экология         16 участников
	Пушков Константин Викторович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Кулагина Галина Васильевна

	Лугаськова Виктория Николаевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Кулагина Галина Васильевна

	Чикарова Мария Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Токарева Ольга Юрьевна

	Лугаськова Алина Витальевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Токарева Ольга Юрьевна

	Симонова Снежанна Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Токарева Ольга Юрьевна

	Губанищева Ксения Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Токарева Ольга Юрьевна

	Ковалев Степан Михайлович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11
	Победитель

	Токарева Ольга Юрьевна

	Итого
	3
	4

	2 декабря  Обществознание
36 участников
	Шубина Елизавета Вадимовна
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7
	Победитель

	Новикова Галина Александровна

	Телюватьева Ульяна Олеговна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Самсонов Денис Николаевич

	Белоглазов Илья Евгеньевич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Самсонов Денис Николаевич

	Догорова Татьяна Александровна
	МБОУ «Шугуровская  СОШ»
	7

	Призер
	Астайкина Людмила Дмитриевна

	Игонина Мария Александровна
	МБОУ «Шугуровская  СОШ»
	8
	Победитель

	Астайкина Людмила Дмитриевна

	Кудряшова Татьяна Евгеньевна
	МБОУ «Марьяновская  СОШ»
	8

	Призер
	Ларькин Эдуард Юрьевич

	Ромашкин Дмитрий Олегович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Мелькина Светлана Александровна

	Назаркина Анастасия Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Мелькина Светлана Александровна

	Хлучина Дарья Сергеевна
	ОСП «Школа №2»  МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Новикова Галина Александровна

	Пушков Константин Викторович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Мелькина Светлана Александровна

	Белоглазова Виктория Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Мелькина Светлана Александровна

	Макаркина Александра Михайловна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Мелькина Светлана Александровна

	Адлейба Руслана Витальевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Мелькина Светлана Александровна

	Токарева Кристина Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Федотова Светлана  Николаевна

	Тренин Денис Алексеевич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Федотова Светлана  Николаевна

	Кулагина Карина Игоревна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11
	Победитель

	Мелькина Светлана Александровна

	Ковалев Степан Михайлович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призёр
	Мелькина Светлана Александровна

	Итого
	5
	12

	3 декабря   Литература     17 участников
	Адлейба Руслана Валерьевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Сардаева Ирина Викторовна

	Назаркина Анастасия Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призер
	Сардаева Ирина Викторовна

	Чикарова Мария Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Кунаева Татьяна Вячеславовна

	Токарева Кристина Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Кунаева Татьяна Вячеславовна

	Губанищева Ксения Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призер
	Кунаева Татьяна Вячеславовна

	Кулагина Карина Игоревна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11
	Победитель

	Сардаева Ирина Викторовна

	Инжуткина Виктория Николаевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11

	Призёр
	Кунаева Татьяна Вячеславовна

	Итого
	   3
	4

	6 декабря    География                                   19 участников
	Исаева Яна Павловна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	7
	Победитель

	Тизяев Виктор Николаевич

	Рогожина Варвара Николаевна
	МБОУ «Большеберезниковская  СОШ»
	7
	Победитель

	Кудрявцева Нина Анатольевна

	Подвалюк Александра Дмитриевна
	МБОУ «Большеберезниковская  СОШ»
	7

	Призер
	Кудрявцева Нина Анатольевна

	Казакова Кристина Викторовна
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8
	Победитель

	Ковалева Елена Владимировна

	Белоглазова Алина Эдуардовна
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Ковалева Елена Владимировна

	Игонина Мария Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская  СОШ»
	8

	Призер
	Тизяев Виктор Николаевич

	Ромашкин Дмитрий Олегович
	МБОУ «Большеберезниковская  СОШ»
	9
	Победитель

	Кудрявцева Нина Анатольевна

	Белоглазова Виктория Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская  СОШ»
	9

	Призер
	Кудрявцева Нина Анатольевна

	Хлучина Дарья Сергеевна
	ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9

	Призёр
	Ковалева Елена Владимировна

	Догоров Денис Александрович
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	11
	Победитель

	Тизяев Виктор Николаевич

	Итого
	     5
	5

	7 декабря Английский язык                28 участников
	Петрякова Дарья Александровна
	ОСП «Починковское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7
	Победитель

	Кондракова Лариса Васильевна

	Макарова Полина Константиновна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Киселева Татьяна Викторовна

	Ведяйкин Иван Андреевич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	7

	Призер
	Киселева Татьяна Викторовна

	Дудникова Ирина Витальевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8
	Победитель

	Кондракова Лариса Васильевна

	Трякина Регина Витальевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	8

	Призер
	Шачинова Светлана Николаевна

	Пушков Константин Викторович

	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	9
	Победитель

	Макарова Раиса Александровна

	Белоглазова Виктория Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская  СОШ»
	9

	Призер
	Макарова Раиса Александровна

	Адлейба Руслана Валерьевна
	МБОУ «Большеберезниковская  СОШ»
	9

	Призер
	Макарова Раиса Александровна

	Лугаськова Алина Витальевна
МБОУ «Большеберезниковская  СОШ»
  7

	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10
	Победитель

	Кондракова Лариса Васильевна

	Токарева Кристина Сергеевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	10

	Призёр
	Шачинова Светлана Николаевна

	Климкин Максим Николаевич
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
8

Призёр
	10

	Призёр
	Шачинова Светлана Николаевна

	Губанищева Ксения Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
8

Призёр
	10

	Призёр
	Кондракова Лариса Васильевна

	Коновалов Ярослав Александрович
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	11
	Победитель

	Немецкина Ирина Вячеславовна

	Итого
	5
	       8

	7 декабря Немецкий язык                     3 участника
	Догорова Ольга Александровна
	МБОУ «Шугуровская  СОШ»
	9
	Победитель

	Росяйкина Галина Александровна

	Аношкина Дарья Александровна
	МБОУ «Шугуровская  СОШ»
	10

	Призер
	Росяйкина Галина Александровна

	Итого
	         1
	   1

	8 декабря Экономика       7 участников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	0
	0

	11 декабря  Технология            8 участников
	Губанищева Ксения Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская  СОШ»
	10
	Победитель

	Трёкина Галина Александровна

	Назаркина Анастасия Александровна
	МБОУ «Большеберезниковская  СОШ»
	   9

	Призер
	 Трёкина Галина Александровна

	Полобичева Варвара Юрьевна
	МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	 9

	Призер
	Трёкина Галина Александровна

	Итого
	1
	2

	Всего участников Всероссийских предметных олимпиад –328

	Всего
	      Победителей – 44
	    Призёров –77
	121 (36,9 % от всех участников)

	14 декабря Эрзянский язык русские школы           16 участников
	Маркин Михаил Юрьевич
	ОСП «Починковское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	3
	Победитель

	Зимина Светлана Михайловна

	Барановская Людмила Павловна
	ОСП «Починковское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	3

	Призер
	Зимина Светлана Михайловна

	Бистяйкин Роман Саявушович
	ОСП «Починковское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	3

	Призер
	Зимина Светлана Михайловна

	Маркина Ксения Юрьевна
	ОСП «Починковское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4
	Победитель

	Зимина Светлана Михайловна

	Архипов Александр Александрович
	ОСП «Школа № 2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Аношкина Светлана Михайловна

	Кручинкин Егор Александрович
	ОСП «Судосевское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ»
	4

	Призер
	Буянкина Марина Николаевна

	Итого
	      2
	     4

	14 декабря Родной язык            11 участников
	Догорова Татьяна Александровна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	7
	Победитель

	Дёмина Наталья Алексеевна

	Исаева Яна Павловна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	7

	Призер
	Дёмина Наталья Алексеевна

	Аношкина Дарья Александровна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	9
	Победитель

	Дёмина Наталья Алексеевна

	Догорова Ольга Александровна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	9

	Призер
	Дёмина Наталья Алексеевна

	Атемасова Татьяна Сергеевна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	10
	Победитель

	Манина Нина Кузьминична

	Догоров Денис Александрович
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	11

	Призер
	Манина Нина Кузьминична

	Итого
	   3
	      3

	15 декабря  Родная литература    9 участников
	Догорова Татьяна Александровна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	7
	Победитель

	Дёмина Наталья Алексеевна

	Исаева Яна Павловна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	7

	Призер
	Дёмина Наталья Алексеевна

	Догорова Ольга Александровна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	9
	Победитель

	Дёмина Наталья Алексеевна

	Аношкина Дарья Александровна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	7

	Призер
	Дёмина Наталья Алексеевна

	Кулавская Эмма Николаевна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	10
	Победитель

	Манина Нина Кузьминична

	Аношкина Анастасия Николаевна
	МБОУ «Шугуровская СОШ»
	 9
	Победитель

	Манина Нина Кузьминична

	Итого
	     4
	2

	Всего участников Межрегиональных и республиканских  мордовских олимпиад- 36

	Всего
	  Победителей -  9
	   Призёров - 9
	18 (50 % от всех участников)

	Итого:      участников всех олимпиад - 364

	Всего
	   Победителей - 53
	      Призёров -  86
	139  (38 % от общего количества участников)

1. Передать работы участников олимпиад на хранение сроком на 1 год в соответствующие общеобразовательные учреждения.

[image: image1.png]

Начальник управления
по социальной работе                                                              О.В. Губанищева